台灣護理學會 函
機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
聯 絡 人：譚小雪專員
電    話：（02）27552291 轉 19
傳    真：（02）23258652
電子信箱： iad2@twna.org.tw

受文者：文列單位
發文日期：中華民國114 年 1 月 21 日
發文字號：廖字第1140200071 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：課程表

主旨：本會將舉辦「第 69 屆婦女地位委員會暨非政府組織平行會議」(Parallel Event for NGO
CSW69 Forum)，主題為「各領域護理師在運用權力與決策時所面對之挑戰
(Challenges for Nurses Representing Different Professional Spectrums in Power and
Decision-making)」。敬請惠予公告周知並鼓勵護理人員踴躍報名參加。

說明：
一、辦理單位：台灣護理學會國際事務委員會
二、辦理時間：114 年 3 月 21 日（星期五）上午 8 時 30 分至 10 時
三、辦理方式：視訊 (視訊連結：

https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d1703
75d63 將於 3 月 21 日上午 8 時開放)

四、參加對象：對性別議題有興趣者(不限本會會員)
五、本活動全程採英文進行，將申請護理人員繼續教育積分(課程屬性：品質。課程類別：性別)。
六、報名方式：（註：不需積分者無需報名，請逕透過會議連結上線與會。）

(一) 請至本會網站：www.twna.org.tw 點選網頁左側【報名學術活動】專區進行報名，

報名後即可於本會網站【學術活動】中查詢上課名單。
(二) 簽到/退連結將於 3 月 21 日活動前公告於會議聊天室。
(三) 於 3 月 12 日前完成報名且依規定完成簽到/退者，始能取得護理人員繼續教育積分。

七、隨函檢附會議議程壹份，敬請參閱。

正本：各醫療院所、各級學校、各縣市護理師護士公會及全聯會、衛生局、護理相關團體
副本：本會理監事及相關委員會

理事長

https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d170375d63
https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d170375d63
http://www.twna.org.tw/

台灣護理學會
第 69 屆婦女地位委員會暨非政府組織平行會議

TWNA Parallel Event for NGO CSW69 Forum
【研習會代碼：       繼續教育積分：申請中】

ㄧ、目    的：本會辦理第 69 屆婦女地位委員會暨非政府組織平行會議(NGO CSW69 Forum
Parallel Event)，以期提升護理師於健康照護領域與性別平等有關議題的知能，並
為護理界發聲及提升本會之國際能見度及貢獻。

二、辦理單位：台灣護理學會國際事務委員會
三、辦理日期：114 年 3 月 21 日(星期五)
四、辦理時間：上午 8 時 30 分至 10 時
五、辦理方式：視訊 (視訊連結：

https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d17
0375d63 將於 3 月 21 日上午 8 時開放)

六、簽到/退連結：3 月 21 日活動前公告於會議聊天室。（註：不需積分者無需報名，請逕透過會
議連結上線與會。）

七、大會主題：「婦女的權力與決策(Women in Power and Decision Making)」
八、本會主題：「各領域護理師在運用權力與決策時所面對的挑戰(Challenges for Nurses

Representing Different Professional Spectrums in Power and Decision-making )」
九、課程內容：

Moderator: Dr. Hui-Ying Chiang, TWNA Standing Director and Chairperson of International Affair Committee
Time Content Note

08:30-08:40
(10 min)

Opening Remarks 1. Dr. Mei-Nan Liao
TWNA President

2. Dr. Pamela Cipriano
ICN President

3. Representative from MOFA
08:40-08:50

(10 min)
Introduction on Sub-theme:
Challenges for Nurses Representing Different
Professional Spectrums in Power and Decision-making

Panel Chair:
Dr. Ching-Min Chen,
TWNA Vice President

08:50-09:50
(60 min)

Panel Discussion:

Panel Chair:
Dr. Ching-Min Chen
TWNA Vice President

Part 1: Feedback on the Sub-theme
Challenges for Nurses Representing Different Professional
Spectrums in Power and Decision-making

All panelists
5 mins per each Panelist

Part 2: Interaction on Probing Questions 8 mins per each Panelist

1. How can power and decision-making help create
sustainable nursing values?

Dr. Pamela Cipriano
ICN President

2. What strategies can support promising career
development of nurses in leadership roles?

Dr. Patsy Yates
Executive Dean, Faculty of
Health, Queensland University
of Technology, Australia

3. Refer to gender equity, how to empower women to
communicate with the public?

Dr, Theresa Der-Lan Yeh
Professor, National Taiwan
University, Taiwan

Q & A 10 mins
09:50-10:00

(10 min)
Reflection and Conclusion
 Summary of key insights
 Reflection on the main theme

Panel Commentator:
Dr. Lian-Hua Huang
ICN 3rd Vice President

https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d170375d63
https://twna.webex.com/twna-tc/j.php?MTID=m512dd2dcf655c623256046d170375d63

十、主講人/主持人簡介：(依主講者課程順序排列)

廖美南
Mei-Nan Liao, PhD, RN

台灣護理學會理事長
長庚醫療財團法人行政中心副總執行長

Pamela Cipriano,
PhD, RN, FAAN

President, International Council of Nurses (ICN)
Professor, School of Nursing, University of Virginia, U.S.A.

陳靜敏
Ching-Min Chen, RN, DNS,
FAAN, FFNMRCSI

國立成功大學護理學系/老年學研究所特聘教授
台灣護理學會副理事長
中華民國立法院顧問

Patsy Yates,
PhD, RN, FAAN, FACN,
AM

Executive Dean, Faculty of Health, Queensland University of
Technology, Australia
GNLI Deputy Programme Director, International Council of
Nurses (ICN)

葉德蘭
Theresa Der-Lan Yeh, PhD

國立臺灣大學文學院外國語文學系教授
國立臺灣大學婦女研究室/《婦研縱橫》諮詢委員
國立臺灣大學人口與性別研究中心主任

黃璉華
Lian-Hua Huang, RN,
EMBA, PhD, FAAN, CGNC

國際護理協會 ICN 第三副理事長
國立臺灣大學護理學系名譽教授
中國醫藥大學兼任教授/附醫護理顧問

江惠英
Hui-Ying Chiang, RN, PhD,
FAAN

台灣護理學會常務理事暨國際事務委員會主任委員
奇美醫療財團法人奇美醫院護理部副部長